

# ETXAURINDARRA ELKARTEAREN ESTATUTUAK

## 1. KAPITULUA. XEDAPEN OROKORRAK

### 1. artikulua. Izena

ETXAURINDARRA izenarekin elkarte bat eratzen da Etxaurin, Elkartzeko Eskubidea arautzen duen martxoaren 22ko 1/2002 Lege Organikoaren eta gainerako garapen-xedapenen babesean, nortasun juridikoarekin eta jarduteko gaitasun osoarekin, irabazi-asmorik gabe eta bere jarduera irizpide demokratikoen mende jarritz, aipatutako Lege Organikoaren eta garapen-xedapenen irismenarekin.

### 2. artikulua. Helburuak eta jarduerak

1. Elkartearen helburuak izango dira:

- a) Jasangarritasun energetikoan laguntzea, udalerriko bizilagunek eta saltokiek energia berriztagarriaren ekoizpena eta kontsumoa sustatuz.
- b) Udalerriko bizilagunak energia berriztagarrien erabiltzaile eta autokontsumitzaile gisa ahalduntzea.
- c) Herritarrek jasangarritasun energetikoaren kulturaren duten kontzientzia sustatzea, eta administrazio publikoek, bereziki udal-mailakoek, hori lortzeko beharrezkoak diren politika publikoak garatzen parte har dezaten sustatzea.
- d) Autokontsumoko erregimenean ustiatu daitezkeen instalazio fotovoltaiako ezarpena sustatzea.
- e) Ingurumen- eta gizarte-jasangarritasuna sustatzea
- f) Justizia eta gizarte-erantzukizuneko eremu batean energia berriztagarriak eta energia-eraginkortasuna sustatzea, bai eta testuinguru horretan bildutako ekintzak ere.
- g) Instalazio fotovoltaiakoak egitea energia berdea sortzeko egokienak diren eraikin publiko edo pribatuetan.
- h) Jarduera egokiak gauzatzea, elkarteko kideen etxebizitzetan eta lokaletan elektrizitatearen kontsumoan jatorri berriztagarriaren % 100 lortzeko.
- i) Udalerrian energia-urrakortasuneko egoerak saihesten laguntzea.
- j) 2030 Agendako Garapen Iraunkorreko Helburuak — GJH — herritarren artean kontzientziatzea eta zabaltzea, hiri eta komunitate jasangarriak lortzearekin lotuta.

2. Helburu horiek lortzeko, legezko betekizunak bete ondoren, honako JARDUERA hauek egingo dira:

- a) Hirugarren publiko edo pribatuekin akordioak lortzea, eraikin publiko edo pribatuetako lurzorua edo azalerak okupatu ahal izateko, elkartekideen etxebizitzak eta lokalak energiaz hornitzen dituzten proiektuak gauzatzeko.
- b) Energia merkaturatzen duten enprekin akordioak lortzea, instalazio fotovoltaiakoaren sorrerak estaltzen ez dituen hornidura-baldintzak zehazteko.
- c) Prestakuntza-jarduerak sustatzea.
- d) Herritarrak trebatzeko eta ahalduntzeko jarduerak sustatzea, hurbileko ingurunean, tokiko ingurunean eta ingurune iraunkorrean sortutako energia-kontsumoaren alde.
- e) Erakunde pribatu eta publikoekin lankidetzan aritzea, politika sektorialak eta jarduera-programak diseinatu, gauzatu eta ebaluatzeko.
- f) Energia berriztagarriak sortzeko, energia aurrezteko eta mugitzeko proiektuak hautematea eta abiaraztea proposatzea.
- g) Elkartearen ordezkariak erakunde publikoen eta bere lurralde-mailako beste erakunde batzuen aurrean, harremanak, lankidetzak edo hitzarmenak ezartzeko
- h) Mota guztietako ondasunak eskuratu, eduki eta xedatzea, edozein tituluren bidez; era guztietako egintzak, kontratuak eta negozio juridikoak egitea, elkartearen helburuak betetzeko. Jarauntsiak eta legatuak inbentario-onuraren arabera onartuko dira beti. Aurreko paragrafoan deskribatutako jarduerak alde batera utzi gabe, Elkartek, bere helburuak betetzeko, honako hauek egin ahal izango ditu:  
Era guztietako jarduera ekonomikoak garatzea, helburuak lortzeko edo helburu horretarako baliabideak biltzeko.  
Mota guztietako ondasunak eskuratu eta edukitzea, edozein tituluren bidez, eta mota guztietako egintzak eta kontratuak egitea.  
Era guztietako akzioak egikaritzea, legeen edo estatutuen arabera.



CSV: 8C595AE2014FF61E

Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:

<https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx>

Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)

Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-06-24 16:10:15

### **3. artikulua.** Helbidea eta lurralde-eremua

1. Sozietatearen egoitza Etxaurin egongo da (Zaldualdea plaza 1, 31174 PK), baina horrek ez du eragotziko bere lurralde-eremuko edozein Iugar helbidera aldatzea. Aldaketa hori Elkarteen Erregistroari jakinaraziko zaio.
2. Jarduerak nagusiki zein lurralde-eremutan egingo dituen, batez ere Etxaurin, eta jarduera-eremua Nafarroako Foru Komunitateko biztanleetara zabaldu ahal izango du.

### **4. artikulua.** Iraupena

Elkartea iraupen mugagabearekin sortzen da, salbu eta estatutu hauen eta aplikatu beharreko legeen arabera desegiten bada.

## II. KAPITULUA. ELKARTEKIDEAK

### **5. artikulua.** Bazkideak

1. Elkaratearen helburuak garatzeko interesa askatasunez eta borondatez duten pertsona fisiko eta juridiko guztiak izan daitezke Elkarteko kide. Bazkide izaera ezin da transmititu.
2. Zehazki, honako hauek izan daitezke elkartekide:
  - a) Jarduteko gaitasuna duten pertsona fisikoak, eskubidea egikaritzeko inolako lege-mugarik ez dutenak.
  - b) Hamalau urtetik gorako adingabe emantzipatu gabeek beren gaitasuna ordeztu behar dutenen baimena izan behar dute, agiri bidez egiaztatuta.
  - c) Pertsona juridikoak, beren organo eskudunak berariaz hala erabaki ondoren.
3. Elkaratean sartu nahi duten pertsonak eskaera bat aurkeztu beharko diote idatziz Zuzendaritza Batzordeari, eta hark egingo duen lehenengo bileran ebatziko du.

### **6. artikulua.** Bazkide motak

Elkaratearen barruan honako mota hauek egongo dira:  
Eratze-prozesuaren arabera:

- a) Fundatzaileak: elkartea eratzeko ekitaldian parte hartzen duten pertsonak izango dira.
  - b) Kopurua, Elkartea eratu ondoren sartzen direnak izango dira.
- Inbertsio-proiektuetan duten partaidetzaren arabera:

- a) Bazkide kontsumitzaileak, elkarateak garatutako inbertsio-proiekturen batean parte hartzen dutenak.
- b) Bazkide laguntzaileak: elkarteko bazkide izan eta elkaratearen ohiko jardueretan parte hartu arren, inbertsio-proiektuetan parte hartzen ez duten pertsonak.

### **7. artikulua.** Elkartekideen eskubideak

Eskubide hauek izango dituzte:

- a) Elkarateak sustatzen dituen jarduera guztietan parte hartzea eta gizarte-lokalez gozatzea.
- b) Batzar Nagusien deialdiak jasotzea eta horietan parte hartzea, hitzarekin eta botoarekin; horretarako, beste kide batzuei eman ahal izango die ordezkaritza.
- c) Elkaratearen zuzendaritza-organoeetan parte hartzea, eta organo horietan hautesle eta hautagai izatea.
- d) Estatutu hauen ale bat eta, hala badagokio, Barne Araubideko Erregelamendua izatea.
- e) Elkarteko zuzendaritza-organoeak hartutako erabakiei buruzko informazioa jasotzea.
- f) Akta- eta kontu-liburuetara jotzea.
- g) Elkaratearen gobernu- eta ordezkaritza-organoen osaerari, kontuen egoerari eta jardueraren garapenari buruzko informazioa jasotzea.
- h) Zuzendaritza Batzordearen erabakiak Batzar Nagusian errekurritzea, eta Batzar Orokorrarenak, berriz, lege dagozkion organo judizialean.
- i) Elkarteko organoetan eskubideak, proposamenak eta kexak aurkezteko eskubidea.
- j) Bere aurka diziiplina-neurriak hartu aurretik entzuteko eskubidea, eta neurri horiei



CSV: **8C595AE2014FF61E**

Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:

<https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx>

Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)

Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-06-24 16:10:15

eragiten dieten gertakarien berri ematekoa. Zigorak ezartzen duen erabakia arrazoitua izan beharko da.

k) Aplikatzekoa den araudian aitortuta dagoen beste edozein eskubide.

l) bazkide kontsumitzaileek eta erabiltzaileek, gainera, parte hartzen duten inbertsio-proiektuetatik eratorritako aprobetxamenduetarako eskubidea izango dute.

**8. artikulua.** Elkartekideen betebeharrak  
Honako betebeharrak hauek izango dituzte:

a) Elkartearen helburuak partekatzea eta helburu horiek lortzen laguntzea.

b) Ezarritako kuotak eta ekarpen ekonomikoak ordaintzen laguntzea.

c) Estatutu hauek eta Elkarteko organoek baliozkotasunez hartutako erabakiak betetzea.

d) Elkarteko organoak eta gainerako kideak errespetatzea.

e) Zein kargutarako hautatu diren, kargu horietan aritzea eta kargu horiei dagozkien betebeharrak betetzea.

f) Estatutuetatik eratorritako gainerako betebeharrak eta araudi aplikagarrian ezarritako beste edozein betebeharrak betetzea.

g) kontsumitzaileek eta erabiltzaileek, gainera, parte hartzen duten inbertsio-proiektuak eskatzen dituen betebeharrak eta ekarpen ekonomikoak beren gain hartu beharko dituzte, eta proiektu horien funtzionamendu egokia zaindu beharko dute.

**9. artikulua.** Pertsona fisikoen nolakotasuna galtzea

Bazkide izateari utziko zaio arrazoi hauengatik:

a) Borondatez uko egitea, Zuzendaritza Batzordeari idatziz jakinarazita.

b) Estatutu hauetan edo aplikatu beharreko arauetan ezarritako betebeharrak ez betetzean oinarritutako Zuzendaritza Batzordearen erabakia.

**10. artikulua.** Diziplina-prozedura

1. Bazkideak zehatu ahal izango dira estatutu hauetan edo aplikatzekoak diren arauetan ezarritako betebeharrak ez betetzeagatik, Barne Erregimeneko Erregelamenduan aurreikusitako moduan.

2. Nolanahi ere, ez-betetzeagatik zehapenak Zuzendaritza Batzordearen erabakiz ezarriko dira, interesdunari entzun ondoren. Erabaki hori errekurritu ahal izango da egiten den lehenengo Batzar Orokorrean.

3. Zehapenak kanporatzea badakar, egiten den lehenengo Batzar Orokorrak berretsi beharko du.

### III. KAPITULUA. ELKARTEAREN GOBERNU- ETA ORDEZKARITZA-ORGANOAK

**11. artikulua.** Elkartearen organoak

Elkartearen gobernua eta administrazioa honako organo hauen esku egongo dira:

a) Bazkideen Batzorde Orokorra, organo gorena den aldetik.

b) Zuzendaritza Batzordea, zuzendaritza iraunkorreko organo gisa.

**12. artikulua.** Batzarrak I sortzen du

Batzar Nagusia bazkide guztiek osatzen dute, beren borondatea adierazteko organoa da, eta gehiengoaren edo barne-demokraziaren printzipioaren arabera hartzen ditu erabakiak.

**13. artikulua.** Batzar motak:

1. Batzar Orokorraren lehenengo bileran, Lehendakaritza eta Idazkaritza aukeratuko dira, bai eta Zuzendaritza Batzordeko gainerako kideak ere.

Zuzendaritza Batzordeko lehendakaria eta idazkaria Batzar Nagusiaz gain izango dira.

2. Batzar Nagusiaren bilerak ohikoak eta ezohikoak izango dira.

a) Ohiko Batzar Orokorra gutxienez urtean behin egingo da, ekitaldia itxi eta hurrengo sei hilabeteetan, aurrekontuak eta kontuak aztertu eta onartzeko.



CSV: 8C595AE2014FF61E

Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:

<https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx>

Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)

Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-06-24 16:10:15

b) Ohiz kanpoko Erregimen Orokorrak egingo dira inguruabarrek hala aholkatzen dutenean, Lehendakaritzaren iritziz, Zuzendaritza Batzordeak hala erabakitzen duenean edo elkartekideen hamarren batek idatziz proposatzen duenean.

#### **14. artikulua.** Deialdiak eta quoruma

1. Batzar Nagusien deialdiak idatziz egingo dira, bileraren lekua, eguna eta ordua adierazita, bai eta gai-zerrenda ere, aztertu beharreko gaiak zehaztuta. Deialdia egiten denetik Batzarra lehen deialdian egiteko eguna arte gutxienez hamabost eguneko tartea egon beharko da.

2. Batzar Orokorra balio osoz eratuko da lehenengo deialdian, Mahaiburua eta idazkaria, edo horien ordezkioak, bertaratutako edo botoa emateko eskubidea duten elkartekideen herenez gain, bigarren deialdian ere bertaratu dira. Lehenengo deialdia egin eta ordu erdira egingo da, botoa emateko eskubidea duten elkartekideen kopurua edozein izanda ere.

#### **15. artikulua.** Bilerak egitea eta erabakiak hartzea

1. Bilera bakoitzaren hasieran, aurreko akta irakurriko da, onetsi edo gaitzesteko.

2. Lehendakariak zuzenduko ditu bilerak, eta gai guztiak aztergaien zerrendan agertzen diren moduan eztabaidatu eta bozkatuko dira. Ezin izango da erabakirik hartu gai-zerrendan jasota ez dauden gaiei buruz, Batzar Nagusia osatzen duten bazkide guztiek aho batez erabaki ezean.

3. Erabakiak bertaratutako edo ordezkaturako pertsonen gehiengo soilez hartuko dira, baiezko botoek ezezkoak gainditzen dituztenean; ondorio horietarako, boto baliogabeak, zuriak eta abstentzioak ez dira zenbatuko.

4. Hala ere, bertaratutako edo ordezkaturako pertsonen bi herenen gehiengo kualifikatua beharko da honako hauei buruzko erabakiak hartzeko:

- a) Elkartea desegitea
- b) Estatutuak aldatzea
- c) Ondasunak xedatzea edo besterentzea

d) Zuzendaritza Batzordeko kideen ordainsaria; Elkartearen Urteko Kontuetan jaso beharko da.

#### **16. artikulua.** Batzar Nagusiaren ahalmenak

1. Batzar Orokorren ahalmenak honako hauek dira:

a) Zuzendaritza Batzordearen kudeaketa onartzea, hala badagokio.

b) Diru-sarreraren eta gastuen urteko aurrekontuak eta jardueren urteko memoria aztertzea, onartzea edo baztertzea.

c) Elkarreak bere helburuak bete ahal izateko jarduera-ildo orokorrak ezartzea.

d) Elkartearen funtzionamendu demokratikoa bermatzeko neurri guztiak xedatzea.

e) Ohiko edo ezohiko kuotak finkatzea, bai eta kuota ekonomikoak ere.

ekarpenak

f) Zuzendaritza Batzordeko kideak aukeratzea eta kargutik kentzea.

g) Zuzendaritza Batzordeak erabakitako bazkideen onarpena eta kanporatzea berrestea.

h) Federazioak eratzea eta horietan integratzea.



CSV: 8C595AE2014FF61E

Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:

<https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx>

Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)

Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-06-24 16:10:15

- i) Herri-onurako deklaratzeko eskabidea.
  - j) Elkartea desegitea.
  - k) Estatutuak aldatzea.
  - l) Ondasunak xedatu eta besterentzea.
  - m) Zuzendaritza Batzordeko kideen ordainsariak erabakitzea. Ordainketa hori Batzarrean onartutako urteko kontuetan agertu beharko da.
  - n) Hala badagokio, Batzorde Likidatzailea izendatzea.
  - ñ) Zuzendaritza Batzordeak erabakitako zehapenak ezartzearen aurka jarritako errekursoak ebaztea.
  - o) Hala badagokio, Barne Araubideko Erregelamendua onartzea.
  - p) Aplikatzekoa den araudiak ezarritako beste edozein ahalmen.
  - q) Inbertsio-proiektuak proposatzea eta onartzea.
2. Hala ere, estatutuen aldaketa, helbide-aldaketa izan ezik, eta elkarteren desegitea berriaz horretarako deitutako Batzar Orokorrean erabaki beharko dira.

**17. artikulua.** Zuzendaritza Batzordearen osaera eta hautaketa

1. Zuzendaritza Batzordea Elkarteren interesak kudeatu, administratu eta ordezkatzeko dituen organoa da, Batzar Nagusiaren xedapenekin bat etorritik.
2. Zehazki, hauek osatzen dute Zuzendaritza Batzordea:
  - Lehendakaria
  - Idazkaria
  - Diruzaina
3. Zuzendaritza Batzordea osatzen duten pertsonak Batzar Orokorra aukeratu, sufragio aske eta isilpekoaren bidez. Adinez nagusiak diren bazkideek baino ezin izango dute hautagai izan, baldin eta beren eskubide zibilak bete-betean erabiltzen badituzte eta indarreko legerian ezarritako bateraezintasun-arrazoiak sartuta ez badaude.
4. Zuzendaritza Batzordeko kideek doan beteko dituzte beren eginkizunak.

**18. artikulua.** Zuzendaritza Batzordeko kideak ordezkatzeko arauak eta prozedurak

7  
CSV: 8C595AE2014FF61E

Zure benetakotasuna egiaztatu dezakezu/Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta: <https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx>  
Gobierno de Navarra/Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522) Noiz emana: 2025-06-24 16:10:15

1. Zuzendaritza Batzordea osatzen duten pertsonak bi urtez beteko dute beren agintaldia, eta agintaldiaren amaieran berriro hautatu ahal izango dituzte.
2. Agintaldi hori amaitzeaz gain, kargu-uztea honako arrazoi hauengatik izango da:
  - a) Heriotza edo dimisioa.
  - b) Sozietate-izaera galtzeagatik.
  - c) Gerora sortutako bateraezintasunagatik.
  - d) Epailearen gaitasunik ezagatik.
  - e) Bileretara behin eta berriz edo arrazoi justifikaturik gabe ez joateagatik.
  - f) Betetzen den karguari datxezkion eginkizunak ez betetzea.
  - g) Behar bezala arrazoiak, e), f) eta g) idatz-zatietan jasotakoak, Batzar Nagusiak erabaki beharko ditu.

3. Zuzendaritza Batzordean hutsik geratzen diren postuak egiten den lehenengo Batzar Orokorrean beteko dira.

Hala ere, Zuzendaritza Batzordeak bazkide bat aukeratu ahal izango du, kideen gehiengo osoz, hutsik dagoen lanpostua behin-behinean betetzeko, hurrengo Batzar Orokorra bildu arte.

4. Lehendakaria ez dagoenean edo gaixorik dagoenean, lehendakariordeak ordezkatu du, halakorik balego, eta bestela, Batzordeko pertsona zaharrenak, eta eí/a idazkaria gazteenak.

Kasu berdinetan, Zuzendaritza Batzordean eginkizun espezifikoak esleituta dituztenak Batzordeko beste kide batekin ordeztuko dira, Batzordeak gehiengo osoz hartutako



CSV: 8C595AE2014FF61E

Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:

<https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx>

Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)

Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-06-24 16:10:15

erabakiaren bidez.

**19. artikulua.** Bilerak, eraketa eta Zuzendaritza Batzordearen erabakiak

1. Zuzendaritza Batzordea urtean behin bilduko da gutxienez, eta Elkartearen martxa onerako behar beste aldiz, Lehendakaritzak deituta, bere ekimenez edo kideen erdien ekimenez, bilera egin baino 48 ordu lehenago gutxienez.
2. Ezingo da gai-zerrendan agertzen ez den erabakirik hartu, salbu eta, Zuzendaritza Batzordea osatzen duten pertsona guztiak bertan direla, aho batez hala erabakitzen badute.
3. Zuzendaritza Batzordea balio osoz eratuko da batzordea osatzen duten pertsonen erdia baino gehiago bertaratzen denean, proportzio horretan lehendakaria eta idazkaria edo, hala badagokio, horien ordezkioak barne hartuta.
4. Zuzendaritza Batzordea osatzen duten pertsonak deitzen diren bilera guztietara joan beharko dute, salbu eta, arrazoi justifikatuak tarteko, ezin badute bertaratu.
5. Zuzendaritza Batzordearen erabakiak baliozkoak izan daitezten, bertaratutako botoen gehiengoak hartu beharko ditu. Berdinketa gertatuz gero, lehendakariaren botoa kalitatezkoa izango da.
6. Zuzendaritza Batzordearen erabakiak akta-liburuan jasoko dira, eta lehendakariak eta idazkariak sinatu beharko dituzte. Bilera bakoitza hasteko, aurreko bilkurako akta irakurriko da, dagokion moduan onar edo zuzen dadin.

**20. artikulua.** Zuzendaritza Batzordearen eginkizunak

Zuzendaritza Batzordeak honako ahalmen hauek ditu:

- a) Elkartearen ordezkartza izatea eta gauzatzea, eta zuzendaritza eta administrazioa Ieyk onartzen duen modu zabalenean burutzea, eta Batzar Nagusiak hartutako erabakiak betetzea, eta Batzar Nagusi honek ezartzen dituen arau, jarraibide eta jarraibide orokorrekin bat etorritz.
- b) Erakunde publikoen aurrean agertzeko, legezko akzio guztiak gauzatzeko eta bidezko errekurtsioak jartzeko beharrezkoak diren erabakiak hartzea.
- c) Bazkide berriak onartzeari buruz ebaztea, eta horien guztien zerrenda eguneratua eramatea.
- d) Elkarteko kideek ordaindu beharreko kuotak eta ekarpen ekonomikoak ezartzeko proposatzea Batzar Nagusiari.
- e) Batzar orokorretarako deia egitea eta bertan hartzen diren erabakiak betetzen direla kontrolatzea. Estatutuak aldatzeari buruzko erabakiei dagokienez, bereziki, Elkarteen Erregistroari jakinaraziko zaio aldaketaren edukia, horretarako deitutako batzarra egin eta hilabeteko epean.
- f) Ekitaldi bakoitzeko balantzea eta kontuen egoera aurkeztea Batzar Nagusiari, onar ditzan, eta hurrengo ekitaldiko aurrekontuak egitea.
- g) Kontabilitatea eramatea, erakundearen ondarearen, emaitzaren eta finantza-egoeraren irudi fidela lortzea ahalbidetuko duten berariazko arauen arabera.
- h) Elkartearen ondasunen inbentarioa egitea.
- i) Jardueren urteko memoria egitea eta Batzar Nagusiari aurkeztea, onar dezan.
- j) Bertaratutako estatutuetan aurreikusi gabeko edozein kasu behin-behinean ebaztea eta horren berri ematea hurrengo lehenengo Batzar Nagusian.
- k) Bazkideek egindako proposamen, kexa eta eskaerei erantzutea.
- l) Egoki iritziz gero, ahalduak izendatzea.
- m) Estatutu hauetan Batzar Nagusiari berariaz esleitu ez zaion beste edozein ahalmen.

**21. artikulua.** Lehendakaritzaren eginkizunak

Eginkizun hauek izango ditu:

- a) Elkartearen legezko ordezkartza, ordezkartza judiziala edo judizioz kanpoko izatea.
- b) Batzar Orokorraren eta Zuzendaritza Batzordearen bileretarako deia egitea, gai-zerrenda finkatzea, eztabaidak bideratzea eta bilerak amaitzea.
- c) Bere sinadurarekin, diruzainarekin batera, Elkartearen funtsak erabiltzeko baimena



CSV: 8C595AE2014FF61E

Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:

<https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx>

Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)

Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-06-24 16:10:15

ematea.

d) Idazkariak egindako aktak eta ziurtagiriak ontzat ematea.

**22. artikulua.** Idazkaritzaren eginkizunak

Eginkizun hauek izango ditu:

- a) Batzar Nagusietan eta Zuzendaritza Batzordearen bileretan jardungo du.
- b) Lehendakaritzari laguntzea
- c) Liburu ofizialak eta Elkaratearen gainerako agiriak zaintzea eta zaintzea.
- d) Bazkideekiko eta beste erakunde batzuekiko korrespondentzia eta komunikazioa.
- e) Elkarteko organoek hartutako erabakien ziurtagiriak egitea, lehendakariaren oniritziarekin.
- f) Diruzaintzako eginkizunak bere gain hartzea, kargu hori Zuzendaritza Batzordean aurreikusita ez dagoenean.

**23. artikulua.** Diruzaintzako eginkizunak Honako eginkizun hauek izango ditu:

- a) Elkaratearen funtsak eta kontu-liburua zaintzea.
- b) Lehendakariarekin batera funtsak erabiltzeko baimena ematea.
- c) Balantzeak, aurrekontuak eta kontuen likidazioa prestatzea, Zuzendaritza Batzordeari proposatzeko eta ondoren Batzar Nagusiak onartzeko.
- d) Elkaratearen Ondasunen Inbentarioa egitea eta eguneratuta edukitzea.

IV. KAPITULUA. ARAUBIDE EKONOMIKOA

**24. artikulua.** Araubide ekonomikoa

Elkartea 0 euroko fundazio-ondarearekin eratu da.

**25. artikulua.** Baliabide ekonomikoak

Bere helburuak lortzeko, Elkarateak honako baliabide ekonomiko hauek ditu:

- a) Bazkideen kuotak eta ekarpen ekonomikoak.
- b) Jasotzen dituen dirulaguntzak eta laguntzak.
- c) Dohaintzak, jarauntsiak eta legatuak.
- d) Bere ondareagatik sortutako errentak.
- e) Jarduera ekonomikoen errendimendua.
- f) Beste edozein diru-sarrera zilegi.

**26. artikulua.** Ekitaldi ekonomikoa

Ekitaldi ekonomikoaren itxiera-data abenduaren 31 izango da.

V. KAPITULUA. LIBURUAK ETA DOKUMENTAZIOA

**27. artikulua.** Nahitaezko dokumentazioa

1. Elkarateak honako dokumentu-betebehar hauek izango ditu:

- a) Bazkideen zerrenda eguneratua izango du.
  - b) Aplikagarri zaizkion arau espezifikoaren araberrako kontabilitatea eramango du, erakundearen ondarearen, emaitzaren eta finantza-egoeraren irudi fidela lortzeko, bai eta egindako jarduerena ere.
  - c) Bere ondasunen inbentarioa egingo du.
  - d) Liburu batean jasoko ditu gobernu- eta ordezkari-organoen bileren aktak.
2. Elkarteko organoen bileren aktetan, eztabaiden laburpena, hartutako erabakien testua eta bozketen zenbakizko emaitza jasoko dira.

**28. artikulua.** Dokumentaziorako sarbidea

Bazkideek aurreko artikuluan zerrendatutako dokumentazio guztia eskuratu ahal izango dute, Zuzendaritza Batzordearen bitartez, Datu Pertsonalen Babesaren arloan indarrean dagoen araudian aurreikusitako baldintzetan.



CSV: 8C595AE2014FF61E

Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:

<https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx>

Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)

Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-06-24 16:10:15

## VI. KAPITULUA. DESEGITEA ETA LIKIDAZIOA

### 29. artikulua. Disoluzioa

Elkartea honako kasu hauetan desegingo da:

- Bazkideek Batzar Orokorrean adierazitako borondateagatik.
- Kode Zibilaren 39. artikuluan jasotako arrazoiengatik.
- Epai judizial irmoaren bidez.
- Estatutuetan aurreikusitako arrazoiengatik.
- Elkartea eratu zeneko epea betetzeagatik.
- Sozietatearen helburuak betetzea ezinezkoa denean.

Firmado electrónicamente: / elektronikoki sinatua:

Joseba Asiain Albisu

EL DIRECTOR GENERAL DE PRESIDENCIA, GOBIERNO ABIERTO Y RELACIONES CON EL PARLAMENTO DE NAVARRA  
LEHENDAKARITZAKO, GOBERNU IREKIKO ETA NAFARROAKO PARLAMENTUAREKIKO HARREMANETARAKO ZUZENDARI NAGUSIA

### 30. artikulua. Likidazioa

- Elkartea desegiteak likidazio-aldi bat irekiko du, eta, epe horretan, Zuzendaritza Batzordea Likidazio Batzorde bihurtuko da, salbu eta Batzar Nagusiak eginkizun hori berariaz izendatutako Likidazio Batzorde bati ematen badio.
- Nolanahi ere, Batzorde Likidatzaileak martxoaren 22ko 1/2002 Lege Organikoaren 18. artikuluko 3. eta 4. paragrafoak.
- Zorrak iraungi ondoren, eta gerakinik badago, gerakina erakundearen irabazi-asmorik gabeko izaera indargabetzen ez duten helburuetarako erabiliko da, eta, zehazki, gerakina jasoko duen erakundeak bete beharreko helburu zehatzetarako. Batzorde Likidatzaileak erabakiko du gerakina zertarako eta/edo zertarako erabiliko den, biak ala biak irabazi-kopururik gabe.

### XEDAPEN GEHIGARRIA

Estatutu hauetan aurreikusita ez dagoen guztian, Elkartzeko Eskubidea arautzen duen martxoaren 22ko 1/2002 Lege Organikoa eta hura garatzeko gainerako xedapenak aplikatuko dira, Estatutuen eta gobernu- eta ordezkari-organoen gidaritzapean hartutako akordioen osagarri gisa.

Fdo. Zurine Linazasoro  
Iñurgaz Presidenta  
DNI: 15260418a

Fdo. Miren Huarque Tohone  
Tesorera  
DNI: 33449347X

o\*o

c/L

Fdo. Idoia Saralegi Alkotz  
Secretaria  
DNI: 3343042NJ

